
Świetlicowe wędrówki przez plastykę i .... 

 Zajęcia plastyczne zawsze stanowiły mocną stronę świetlicowych spotkań. Dzieci corocznie 

chętnie kolorowały drukowane szablony, tworzyły własne kompozycje plastyczne, budowały obiekty 

przestrzenne z różnych rodzajów klocków. 

 Te dziecięce plastyczne wizje wychowawcy świetlicy już od paru lat łączą z różnymi 

przedmiotami. Największe możliwości przynosi połączenie z przyrodą. W tym roku duże 

zainteresowanie wśród wychowanków świetlicy obudził konkurs Zespołu Świętokrzyskich i 

Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych pn.: „Krajobraz: Doświadczam w pełni”. Pokonkursowa 

wystawa pozwoliła uchwycić ciekawe zjawiska w dziecięcych, a tym samym rodzinnych postrzeganiach 

piękna najbliższej okolicy. 

 Jesienne miesiące zaowocowały interesującymi propozycjami przestrzennymi. Plastelina w 

dziecięcych paluszkach zgrabnie łączyła się z szyszkami, żołędziami, kawałkami kory, puchatymi 

szmatkami, patyczkami. I na półkach świetlicowych szaf zagościli bohaterowie dziecięcej wyobraźni. 

Obok tradycyjnych postaci baśniowych stanęły żaglowce, piraci, smerfy i dziwne stworki z gier 

komputerowych bardzo dziś poruszające wyobraźnię najmłodszych. 

 Dzieci lubią rzeczy nowe i niezwykłe. Szybko podchwyciły matematyczną propozycję podejścia 

do plastyki. Zajęcia z robotami przyniosły propozycje oparte na matematycznym kodowaniu. 

Pokrywane pracowicie pastelami cyfrowe zestawy przyniosły w efekcie obrazki jesiennych liści, 

owoców, kolorowych różnobarwnych figur tworzonych na cyfrowym tle. 

 Rytm dziecięcych świetlicowych plastycznych pasji ujmują w swe ramy miesiące, pory roku, 

szkolne uroczystości. Wrześniowe ozdoby na świetlicowe ściany, jesienne kwiaty, andrzejkowe 

czerwone serduszka, bożonarodzeniowe gwiazdy, świąteczne kartki, choinki. W to wszystko od 

pewnego czasu wkroczyły święta dziwne, niezwykłe, nietypowe, ciekawe. W tym roku społeczność 

świetlicowa hucznie obchodziła Dzień Kredki. Poznawanie historii kredki połączyło się z bardzo 

pomysłowymi zabawami. I tak do wspólnej zabawy dołączyła też historia. 

 Współczesny świat swe największe odkrycia wydobywa ze styków, z połączeń. Ta 

prawidłowość weszła też w nasze świetlicowe życie. Plastyka i ... przyroda, matematyka, historia, 

etnografia stworzyły okazję do interesujących, pożytecznych spotkań i zabaw, pozwoliły wzbogacić 

świat dziecięcej wyobraźni, uchwycić aktualne, dziecięce pasje, wzruszenia. 

 

Wychowawcy świetlicy wraz z dziećmi 

 

 

Międzynarodowy Dzień Kropki w świetlicy szkolnej. 

15 września obchodzimy Międzynarodowy Dzień Kropki- święto kreatywności, odwagi, zabawy i 

odkrywania talentów. Obchody Dnia Kropki zostały zainspirowane powieścią Petera Reynoldsa, który 

napisał książkę „The Dot”. Jest to opowiadanie o kropce, która zmieniła świat małej dziewczynki o 

imieniu Vashti. Dzieci ze świetlicy z wielką chęcią przystąpiły do zadań. Najpierw obejrzeliśmy film o 

małej Vashti. Następnie wykonaliśmy przepiękne prace – ich tematyką przewodnią była kropka, która 

„ wyskoczyła „ nam z kartki … Dosłownie! Zadanie to cieszyło się ogromnym zainteresowaniem. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Konkurs plastyczny pn. „Krajobraz Doświadczam w pełni”. 

Do konkursu plastycznego zorganizowanego przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych w Kielcach przystąpili wychowankowie świetlicy z klas I- III. Celem konkursu było 

rozwijanie pasji poznawania przyrody, jej różnorodności, bogactw i piękna. Rozbudzanie 

zainteresowań problematyką ochrony środowiska oraz kształtowanie kreatywności, wrażliwości 

artystycznej. W konkursie wzięło udział 24 uczniów. Prace plastyczne powstały pod opieką nauczyciela 

świetlicy. Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach przesłał 

podziękowanie w formie dyplomu za przygotowanie uczniów do konkursu plastycznego. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 Listopada Narodowe Święto Niepodległości. 

Wydarzeniem, które ma znaczące miejsce w edukacji patriotycznej, są obchody Narodowego Święta 

Niepodległości. Obchodzone jest ono corocznie dla upamiętnienia odzyskania przez Polskę 

niepodległości. Wychowankowie świetlicy wykonali prace plastyczne przedstawiające Polskie Symbole 

Narodowe. 

 



 

 

 

 

Andrzejki  

Dnia 30 listopada 2022 r. w świetlicy szkolnej odbyły się zabawy andrzejkowe. Uczniowie wraz z 

wychowawcami zgłębiali tajniki wróżb i zwyczajów andrzejkowych. Uczestnicy andrzejkowych 

szaleństw z niecierpliwością przekłuwali papierowe serca, losowali magiczne bileciki, na których 

widniały nazwy zawodów przyszłości, bądź szukali swojej szczęśliwej liczby. Było dużo emocji i 

niespodzianek. 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Mikołajkowy Turniej Gier Stolikowych. 

Dnia 5 grudnia 2022 r. przed dniem Świętego Mikołaja w świetlicy szkolnej dla uczniów klas I- III 

zorganizowany został turniej gier planszowych. Celem turnieju było budowanie dobrych relacji 

koleżeńskich, stwarzanie możliwości współdziałania i współpracy w grupie oraz poznawanie zasady fair 



play. W mikołajkowym spotkaniu miłośników gier towarzyskich uczestniczyło 24 uczniów. Wszyscy 

uczestnicy bawili się świetnie i otrzymali słodkie upominki ufundowane przez organizatorów turnieju. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Boże Narodzenie 2022 r. 

Święta Bożego Narodzenia to piękny i wyjątkowy czas pełen rodzinnego ciepła i radości. W wyjątkowej 

atmosferze, słuchając polskich kolęd dzieci chętnie angażowały się w przygotowywanie szopek 

betlejemskich, choinek, kartek świątecznych. Świąteczne warsztaty zdecydowanie pobudziły ich 

wyobraźnię i kreatywność myślenia oraz przyniosły wiele radości i satysfakcji z wykonywanej pracy. 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 


